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ЧЛЕН 83

БАНКАРСТВО, ОСИГУРУВАЊЕ И ДРУГИ ФИНАНСИСКИ СЛУЖБИ

Страните ќе соработуваат за да воспостават и да развиваат соодветна рамка за 
поттикнување на банкарскиот, осигурителниот и секторот на финансиските служби во 
Република Македонија.

Соработката ќе биде насочена кон:

- усвојување заеднички сметководствен систем, компатибилен со европските стандарди;

- јакнење и преструктуирање на банкарскиот, осигурителниот и другите финансиски 
сектори;

- подобрување на супервизијата и регулирањето на банкарската и другите финансиски 
служби;

- размена на информации, особено во однос на законодавството што се подготвува.

- подготовка на преводи и терминолошки речници.

Страните ќе соработуваат за да развиваат ефикасен систем на финансиска ревизија во 
Република Македонија, којшто ќе биде во согласност со хармонизираните методи и 
процедури на Заедницата.

Соработката ќе биде насочена кон:

- техничка помош за Службата на ревизори на Република Македонија;

- основање одделенија за внатрешна контрола во агенциите на државата;

- размена на информации во однос на системот на ревизија;

- стандардизација на ревизорската документација;

- обука и советодавни активности.
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